
 

 SläktKuriren  
Nr 37. Årgång 57 (1/2022). Utg. dag 21/3 2022.  Sporadiskt utgiven sedan 1965. Släktföreningen 
bildades 1925. 
Informationsblad för ERNBERG-EHRENBERGSKA SLÄKTFÖRENINGEN Chefredaktör: Ingemar Ernberg, tillika 
utgivare. Medarbetare Jonas Hök (framförallt), Michael Bergström, Johan Ernberg, Jan Ernberg, m fl. Red:s adress: I. 
Ernberg, Smultrongränd 18, 18245 Enebyberg. Tel: 08/7688825.  
Enighet ger styrka, besegrar hindren och vinner ändamålet (förklaring se fotnot *) 
 

EXTRA! EXTRA!EXTRA! PRESS-STOP! PRESS-STOP! 

 
På grund av pandemin har Släktmötet 2020 skjutits upp i två år, men nu är det dags igen för ett 
trevligt och familjärt släktföreningsmöte. Det äger rum i fager försommarmiljö vid och i 
Prästgården, Östra Vingåker. Mitt i den sörmländska omnejden, med alla kulturens knutar och 
stenhögar, kommer just ditt sällskap att varmt uppskattas – inte minst av alla andra. Ålder är inget 
hinder och leenden är inte alls förbjudna. Knyttar får sannolikt tröst om så behövs. Åh jovisst, 
vädret blir säkert vackert, om det inte är lur. Lägg dessutom till att din klingande stämma i 
självvald tonart kan göra sig hörd, möjligheten att ta dig vatten över huvudet kan finnas eller 
varför inte byta än fler ord? Nu vet du vart vi är på väg. Mer om omständigheterna i denna kurir. 
 
Vill du bidra till att vi ska kunna fortsätta träffas och ha trevligt tillsammans? I så fall är din insats 
mycket välkommen i föreningens Släktråd som genom slottsträffar, släktmöten och annat håller 
de Ernbergska traditionerna vid liv.  Släktrådets medlemmar väljs i anslutning till våra 
släktmöten. Hör av dig till Per Zetterquist (zetterquistper@gmail.com) eller på telefon 0768-
690 154 om du är intresserad eller vill veta mer om uppdraget. 
 
I detta nummer: Hemsidan s. 2, Kalendarium s. 2, Släktmötet 11-12/6 2022 preliminärt program s.3, Kort om Prästgården 
Qvarngölet, historik och namn s. 5; Slottsträff på Skånelaholm 11/9 s 8; Alla slottsträffarna s 8; 18; Medlemsavgiften s 8; 
Släktrådet 2017 -20 (22) s 9; Anmälningsblankett Släktmöte s 10 
------------------ 
*"Bevingat ord" myntat av farbror Gustaf i samband med invigningen av Carlscrona-Wexjö Jernväg 1874. Invigningsdagen firades på 
kvällen med illumination i staden. Samtliga fönster å fasaden till farbror Gustafs stora, mitt emot norra delen av Hoglands park belägna 
fastighet voro då upplysta medelst till färgen granatgnistrande röda lampor, varigenom man där kunde avläsa följande tänkvärda inskription 
/med antalet bokstäver precis motsvarande fönsterrutorna i fasaden: "Enighet ger styrka, besegrar hindren och vinner ändamålet".  

Kallelse till Släktmöte 
Prästgården, Östra Vingåker 

11e – 12e juni 
Preliminärt program, se sid 2 

Preliminär anmälan senast onsdag 6/4 2022 till 
jan.ernberg@gmail.com (använd separat Anmälningsblankett) 
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Släktföreningens hemsida  
När besökte Ni vår hemsida: https://ernberg.fyi. senast? Här finns mycket material om släkten. Bl.a. nästan alla 
Släktkurirer med en sammanställning av allt innehåll sammanställt av Jonas Hök.  Jonas har även gjort en 
sammanställning av vad som finns i Släktarkivet som förvaras på Prästgården, Östra Vingåker, också plats för årets 
Släktmöte.  
Under en flik finns några släkthistorier som är väl värda att läsas. Dessa kommer att utökas efter hand. Tacksam 
för förslag på berättelser som kan passa här. De kommer att vara lättare att hitta här även om de finns i något äldre 
nummer av SläktKuriren.  Flikarna Släktmöten och Släkttavlor är fortfarande under konstruktion men jag avser att 
vidare bearbeta dem. 
Tar tacksamt emot förslag på förbättringar till jan.ernberg@gmail.com   / Jan Ernberg  
 
Kalendarium 2022 
7/4        Släktrådsmöte 
11-12/6 Släktmöte (i Östra Vingåker, Södermanland) 
 

 
Släktmötet  2011.  Här står 35 av de 43 släktingar, som slöt upp under hela eller delar av det 
fullspäckade Släktmötet 2011, i Hagaparken strax utanför Haga Tingshus. Lördagen d 27:e 
augusti avhölls det tri-annuala (syftar på treårs- perioden mellan varje möte) Släktmötet tidig 
eftermiddag i Haga gamla Tingshus. Inramat av fotoutställningar om olika grenar och Dagmar 
Ribens färgglada Släktträd så avhandlades formalia.  
 35	av	Släktmötesdeltagarna	utanför	Haga	Tingshus.	Till	höger	syns	ordföranden	Jan Ernberg 
med sin Ingrid Gerdin, och sedan mot vänster Blair Burgess, Marianne Lemtorp, Gunnel Kalme, 
Anders Ehrenberg, Gunilla Tideholm, Janet Riben, Kristina Åkerman, Staffan Riben, Jonas Hök, 
Ingemar Ernberg, Svante Ernberg, Sofia Andersson, Cecilia Danielson, Per Zetterqvist, Christer 
Carling, Joanna Ekman, Eva Ernberg, Ylva Bergtass, Elisabeth Carling, Ebba Bergtass, Bengt 
Ehrenberg, Birgitta Ehrenberg, Michael Bergström, Marie Bergström, Bernard Bergström, Bertil 
Humble, Johan Hoffsten, Malin Ernberg, Johan Ernberg, Birgitta Hoffsten, Gunilla Ernberg, 
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Erling Way-Matthiesen, Yvonne Way-Matthiesen, Barnen i fronten:  Hannes Way-Matthiesen, 
Ellen Way-Matthiesen. Foto Michael Bergström. 

 
 

Släktmöte med Släktträff  11-12/6 2022 
Preliminärt Program 
Prästgården, Östra Vingåker 
  
Lördag den 11/6 
12 – 13       Ankomst, senast kl 13; med egen bil (samåkning?) eller tåg och gemensam taxi  
13 – 14       Buffetlunch (i trädgården om vädret tillåter) 
 

 
Prästgården, Östra Vingåker från sjösidan. Plats för 2022 års Släktmöte. 

 
14 – 15.30 Guidad visning av Bodakvarn från 1600-talet med omgivningar; lite om prästgårdens  
                   och bygdens historia och dess livaktiga hembygdsförening. 
15.30          Eftermiddagskaffe, te 
16.00          Släktmöte i före detta Församlingshemmet på Prästgården 
17.30          Beskådande av Släktarkivet; Utomhusaktiviteter  
19.00          Bankett i Församlingshemmet eller utomhus om fint väder 
           Överblivna tal och släktminnen. 
                   Till hotell eller ev. hemresa 
  
Övernattning på Stadshotellet i Katrineholm, Vandrarhemmet vid Djulö eller mer närliggande 
Airbnb. Rum preliminärbokade. 
  
Söndag 12/6  
Sörmländska Bönder, Sjöar, Slott och Herresäten. Guidad busstur i bygden.   
9.00 Avgång från Katrineholms stadshotell 
9.20 Avgång från Prästgården 
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Rast med PickNick-fika 
13.00 Lunch (ev på Stora Djulö herrgård) 
Ca 14.00 Hemresa 
  
Att betala, se nedan *) 
Deltagande enbart lördag inkl bankett med dryck 400 kr 
Deltagande lördag+söndag inkl busstur med lunch 800 kr 
Släktföreningen subventionerar deltagande för ungdomar med 50% 
 
Tillkommer ev övernattning  
Stadshotellet i Katrineholm 
Enkelrum inkl frukost 1095:- 
Dubbelrum inkl frukostar två personer: 1345:- 
 
Airbnb i liten fristående stuga i Ö Vingåker med sjötomt och bastu för större familj (upp till sju 
personer) ca 1400 kr/dygn 
 
Stora Djulö Vandrarhem 
https://www.svenskaturistforeningen.se/boende/stf-katrineholm-vandrarhem/ 
Tvåbäddsrum 600:-/dygn 
Trebäddsrum 750:- 
Fyrbädds rum 900:- 
 
Preliminär anmälan skickas senast 6/4 2022 till epost: jan.ernberg@gmail.com  
eller med brevpost: Jan Ernberg, Näsbydalsvägen 6 lgh 2403 183 31 Täby 
(använd den bifogade filen: Anmälningsblankett) 
Betalning av deltagaravgift senast 1/6 2022 till Anahit AB, c/o Ingemar Ernberg, Bg  
nr   5041-3103 eller SWISH 0705467636. 
 

 
Prästgårdens corps-de-logi byggt 1809 
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Kort om Prästgården Qvarngölet, historik och namn 
 
Östra Vingåkers centralbygd är en naturskön miljö med Prästgården vid Bjälkens norra strand. 
Personer som Birgit Friggebo, Bo Södersten och Anna Lindh sökte sig till denna trakt för sitt 
fritidsboende. Omgivande marker ägs i huvudsak av Claestorps fideikommiss AB (greve Jan 
Lewenhaupt) och Svenska Kyrkan. 
 

 
Claestorps slott, byggt ca 1750. Stor jordägare i Östra Vingåker 

 
I samband med att Östra Vingåker avdelades som egen socken från stor-Vingåker 1754 (som då 
blev det mer välkända Västra Vingåker, där bl a förre statsministern Göran Persson växte upp) 
donerade familjen Gyllenpistol på Skalltorp (tvärs över sjön Bjälken) Qvarngölet till prästboställe. 
Qvarngölet hade dessförinnan varit bondgård och nämns första gången på 1400-talet. Den för sin 
tid pampiga mangårdsbyggnaden (dock med gräs-och torvtak) hade uppförts 40 år före 
donationen. Kring 1810 byggdes en ny prästbostad, vilken kom att fungera som sådan för 
prästfamiljerna under närmare 200 år. Intill byggdes och invigdes 1864 ett församlingshem som 
fyllde denna funktion i ca 100 år tills Kyrkskolan lades ner.  
 
Prästgården ligger ca 1,5 km från Östra Vingåkers kyrka. Prästlängden inleds av Johannes Esping 
1754-1765. Bland efterföljarna må nämnas Georg Vogt som innehade ämbetet i 58 år till sin död 
1839 87 år gammal. 1900-talets präster hemmahörande på Qvarngölet ha var Johan Adolf 
Christiansen -1903, Karl Axel Zefyrenius Sparr-Hofstedt 1903-1923, Herman Albringer 1923- 
1956, Gösta Strandberg 1956-1961, Lars Ekrelius (Fader Lars) 1962-1967, Jan Folkegård 1967 – 
1972, Lars Ekrelius igen 1972 - 1992, samt Björn Gyllenör några veckor 1992, varefter denne 
flyttade in till Katrineholm föregivande att han fick allergiska besvär i Prästgårdsbyggnaden. 
Prästgården stod sedan tom till 1996 när Ingemar Ernberg köpte loss den från Svenska kyrkan. 
Ingemar hade vuxit upp på granngården Fostorp som föräldrarna Valborg och Torsten hyrde från 
Claestorps fideikommiss. 
 
Svante Strandberg, professor i nordiska språk i Uppsala, ortnamnsforskare och uppvuxen på 
Prästgården (son till prästen Gösta Strandberg) skriver bl a följande om gårdens ursprung och 
namn i Hembygdsföreningens årsbok 2019, s 11-:   
 
        ”Namnet uppträder i ett morgongåvobrev som 1432 utfärdades av Erik Get. Ortnamnet visar 
att ån mellan Bjälken och Viren tidigt utnyttjades för kvarndrift. För namnet Boda kvarn (förr 
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Bokvarn) föreligger belägg från 1551 och 1558 (SH). I jordeböcker för 1718 och 1725 upptas 
Kvarngöls kvarn bland tull- och sågkvarnar (KA).  
 

Kammararkivets handlingar från Vasatiden ger oss upplysningar om Kvarngölet. I SH 1558:9 
meddelas t.ex. att Nils i Kvarngölet sådde råg och korn på sin åkermark och att han givit malt och 
råg i tionde. Namnen på olika ägare möter oss i källorna. Den gamla ätten Rosenstråle var under 
1500-talet och 1600-talet knuten till bygden vid Bjälken och Viren. Erik Jönsson (Rosenstråle) 
ägde 1562 Boda, Forsa, Fostorp, Kvarngölet och Stubbetorp. Hans sondotter Gunilla erhöll 1581 
Barksätter som morgongåva, och hennes brorson Svante Rosenstråle blev senare herre till denna 
stormansgård. En jordebok för år 1718 nämner fru Märta Rosenstråle som ägare till Kvarngöls 
kvarn. Av SH 1574:5 framgår att Christoffer Persson på Fållökna en gång rådde över Boda by, 
Fostorp och Kvarngölet, och i SH 1624:2 är Jöran Tuvessons (Hökeflycht) namn knutet till 
Kvarngölet. I samband med Bokvarn omtalar en jordebok 1742 generalmajoren och 
landshövdingen Carl Gyllenpistol. En senare innehavare av Kvarngölet var tidigare Karolinen 
Adolf Gyllenpistol på Skalltorp; genom sin donation 1754 gav han socknen dess prästgård.” 

…. 

 
Invasionsart!! Lupinerna gör sig mycket väl på prästgårdsängen ner mot vattnet 

 

 
Tvättstugan nere vid Bjälkens strand 

 



	

	 7	

”Namnet Kvarngölet innehåller i efterleden göle ʼsvedjeland, röjningʼ e.d., ett ord som är 
bekant från Vingåker och andra sörmländska socknar. I en utmärkt redogörelse för hithörande 
namn i Västra Vingåker framhåller Carl Ivar Ståhle (1954) att -göle-namnen är begränsade till ett 
mindre område, »som synes omfatta sydöstra Närke, nordvästra Östergötland och västra och södra 
Sörmland» och att Vingåker sålunda ligger i namntypens kärnområde. Ett redan 1381 belagt namn 
på -göle är Sörgölet i Stora Malm.”  

 
Vissa referenser 
KA = Kammararkivet i Riksarkivet, Stockholm. .– SH = Södermanlands (landskaps)handlingar i KA. – Ståhle, Carl Ivar, 
1954: Ortnamn och bebyggelse i Västra Vingåker. – Kvarngölet och Gölen. Vårt Östra Vingåker 2019 ÖV 
Hembygdsförenings årsbok 11- 14. - Östra Vingåker – en sockens historia. 2004. 

 

 
Internat ionel la  fes t l igheter  på Prästgården under gångna år  

 

 
Magasinet  v id  Bodakvarn (1600-tal)  och Karin Tourle  ( f  Ernberg)  
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Skånelaholms slott vid  
sjön Fysingen, Upplands Väsby var 
skådeplats för Slottsmötet 11/9 2021 

  
 
“Släktens slottsträffar” – mini-mellan-släktmöten 
Sedan 1994 har vi besett många av Stockholms-traktens slott, där vi avhållit  
regelbundna "Slottspicknickar" enligt följande.  
 
1994 20/8 Hagaparken            2009 29/8   Edsbergs slott                                        
1995 19/8 Drottningholm        2010 28/8   Sturehofs slott         
1997 23/8 Hässelby slott         2012 15/9   Stockholms slott     
1998 22/8 Ulriksdals slott       2013 24/8   Waldemarsudde    
2000 26/8 Steninge slott          2015 22/8   Åkeshovs slott 
2001 25/8 Häringe slott           2016 21/8   Bogesunds slott 
2003 23/8 Tyresö slott             2018  8/9    Rosersbergs  slott          
2004 4/9    Svartsiö slott          2019 15/9   Wenngarns slott  
2006 2/9   Uppsala slott           2021 11/9   Skånelaholm 
2007 26/8 Rosendals slott        
 
 

 
Ingemar i Östra Vingåkers-dräkt 
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Medlemsavgiften  
till släktföreningen är facila 50:-/år. En avgift/hushåll. Postgiro nummer 484 72 55-9, Ernberg-Ehrenbergska 
släktföreningen. För frågor om medlemskap och avgifter kontakta kassören Annika Alm-Ekman.  
Hennes telefonnummer är 08/6533090. E-post adress annika.almekman@bredband.net  
Adress:  Fleminggatan 56, 112 45 Stockholm 
 
 
 
Släktrådet 2017-2020(22) 
Funktion/ Namn                                                   Gren           Adress/ Tel nr  
Ordinarie 
Jan Albert Victor Ernberg,  
Ordförande.  
Annika  Alm-Ekman  
 
Jarl Ehrenberg  
  
Ingemar Torsten Ernberg  
 
Michael Anders Bernhard  Bergström. 
 
Suppleanter 
Jonas Hök  
 
Bengt Gustaf Ingemar Ehrenberg 
 
Jarl Anders Lennart Ehrenberg 
 
Per Fredrik Olof Zetterqvist.  
 
Cecilia Cederström 
 
Johan Ernberg 
 
Erik Hamberg 
 
Peter Brückner  
 
 
Bernhard Zacco 
 

 
Victor 
 
Robert 
 
Gustaf 
 
Ludvig 
 
Ludvig 
 
 
Ludvig 
 
Gustaf 
 
Gustaf 
 
Ludvig 
 
Robert 
 
Ludvig 
 
Ludvig 
 
Ludvig 
 
 
Ludvig 
 
 

 
Näsbydalsvägen 6,14tr, lgh 2403,  
18331 Täby. Tel 070/7194820 
Fleminggatan 56, 11245 
Stockholm. Tel 08/6533090 
Rörstrandsgatan14, 2tr, 
11340 Stockholm. Tel 070 484 94 04 
Smultrongränd 18, 18245 Ene- 
byberg. Tel 08/768 88 25 
Rutger Fuchsgatan 1, 4tr 11667 
Stockholm. Tel 08/7955858 
 
Kapellgatan 8, 18531 Vaxholm 
Tel 0769 320 701 
Bokvägen 7, 3tr, lgh 1202, 37143 Karls-
krona.  Tel 0455/23732. 070 378 54 17 
Burträskgatan 23, 16262 Vällingby. Tel 
08/874717.  
Strandvägen 29B. 13562 Tyresö.  
Tel. 0768/690 154 
Skolgatan 7. 753 12 Uppsala. 
Tel 018/107223. 
Starrängsvägen 7, 115 50 Stockholm.  
Tel 08-559 123 18 
Walleriusvägen 9, 753 36 Uppsala.  
Tel. 018/128283. 
”Chez Emile”, Chemin de Coucadis, 
83830 Bargemon, Frankrike 
Tel 0033 4 9447 8530 
Fyrspannsvägen 42, 131 42 Nacka, 

070/4126955 

Revisorer      Valberedning                                                               
Staffan Riben    Per Zetterqvist                
Vakant, suppleant              Michael Bergström (tf repr från styrelsen) 

Vakant 
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Anmälningsblankett Släktmöte 2022 
Preliminär anmälan skickas senast 6/4  2022 till epost: jan.ernberg@gmail.com  
eller med brevpost: Jan Ernberg, Näsbydalsvägen 6 lgh 2403 183 31 Täby	
(använd den bifogade filen: Anmälningsblankett) 

Förnamn    Efternamn 
Namn   
Adress 
 
 

 

Tel nr  
E-postadress  

Anmälan gäller även följande personer/familjemedlemmar 
Förnamn                                Efternamn                             Ålder (om <15 år) 
   
   
   
   
   

 
Ja Nej  
  Deltar lördag 11/6 inkl bankett 
  Deltar söndag 12/6 inkl busstur och lunch 
  Önskar övernattning 

Typ av boende 
Ordnar boende själv (Ja/Nej)  
Antal nätter  
Datum  

1. Stadshotellet  

Antal personer  
Antal rum  

2. Vandrarhem vid Djulö  

Antal Personer  
Antal rum  

3. Airbnb  

Antal personer  
Betalning av deltagaravgift senast 1/6 2002 till Anahit AB, c/o Ingemar Ernberg,  
Bg  nr   5041-3103 eller SWISH 0705467636.	


